
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 35,200,745 34,754,638 446,107

국 144,911 144,911 0

균 5,518,000 5,518,000 0

기 164,200 154,200 10,000

도 1,741,840 1,288,840 453,000

군 27,631,794 27,648,687 △16,893

관광진흥 24,883,060 24,046,700 836,360

균 3,075,000 3,075,000 0

기 40,200 30,200 10,000

도 1,460,290 1,160,290 300,000

군 20,307,570 19,781,210 526,360

관광정책 11,939,222 11,696,462 242,760

균 25,000 25,000 0

기 40,200 30,200 10,000

도 260,290 260,290 0

군 11,613,732 11,380,972 232,760

관광정책 2,278,200 2,471,300 △193,100

101 인건비 8,200 7,000 1,200

04 기간제근로자등보수 5,200 4,000 1,200

1)세일요트 상품운영 급량비

3,600 2,400 1,200경정 8,000원*3명*150회

201 일반운영비 27,500 26,300 1,200

01 사무관리비 5,600 4,400 1,200

1)사무용품 구입비 2,400 1,800 600

1)관광정책 업무추진 매식비

3,200 2,600 600

경정 600,000원*4월

경정 800,000원*4월

202 여비 24,500 20,000 4,500

01 국내여비 24,500 20,000 4,500

1)관광정책 업무추진 국내여비

24,500 20,000 4,500경정 24,500,000원

401 시설비및부대비 865,000 1,065,000 △200,000

01 시설비 865,000 1,065,000 △200,000

1)푸드트럭 차량 개조 0 50,000 △50,000

1)관광진흥 버스 개조 150,000 300,000 △150,000

경정 0원

경정 15,000,000원*10대

홍보마케팅 1,611,160 1,663,400 △52,240

201 일반운영비 731,400 786,400 △55,000

03 행사운영비 292,000 347,000 △55,000

1)투르 드 신안 자전거대회 개최

95,000 150,000 △55,000경정 95,000,000원*1식

207 연구개발비 118,400 122,000 △3,600

02 전산개발비 18,400 22,000 △3,600

1)자전거인증 모바일앱 개발

18,400 22,000 △3,600경정 18,400,000원
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 120,000 180,000 △60,000

12 기타보상금 120,000 180,000 △60,000

1)관광활성화 단체 관광버스 보상금

30,000 90,000 △60,000경정 30,000,000원

307 민간이전 186,360 30,000 156,360

02 민간경상사업보조 156,360 0 156,360

1)영화촬영지원 156,360 0 156,360156,360,000원*1식

401 시설비및부대비 455,000 545,000 △90,000

01 시설비 455,000 545,000 △90,000

1)비비각시 노래비 설치 0 30,000 △30,000

1)영화촬영세트장설치지원(초가집 설치)

0 150,000 △150,000

1)주요관광지점 관광인프라 구축

90,000 0 90,000

경정 0원

경정 0원

90,000,000원*1식

휘게아일랜드조성 0 53,900 △53,900

201 일반운영비 0 33,900 △33,900

01 사무관리비 0 3,900 △3,900

1)휘게 책자(원고) 청탁 0 3,900 △3,900경정 0원

03 행사운영비 0 30,000 △30,000

1)휘게 북 콘서트(교육이벤트)진행 0 20,000 △20,000

1)휘게 주민설명회 개최 0 10,000 △10,000

경정 0원

경정 0원

301 일반보상금 0 20,000 △20,000

12 기타보상금 0 20,000 △20,000

1)민간전문가 위촉 0 20,000 △20,000경정 0원

웰니스산업육성 65,000 265,000 △200,000

401 시설비및부대비 0 200,000 △200,000

01 시설비 0 200,000 △200,000

1)신안 솔트&머드 웰니스 센터 토지매입

0 200,000 △200,000경정 0원

관광유람선운영 163,800 143,800 20,000

201 일반운영비 163,800 143,800 20,000

02 공공운영비 143,800 123,800 20,000

1)세일요트 유류비 50,000 30,000 20,000경정 5,000,000원*10월

관광숙박시설운영 90,600 590,600 △500,000

307 민간이전 0 500,000 △500,000

02 민간경상사업보조 0 500,000 △500,000

1)관광수용태세 개선사업 0 500,000 △500,000경정 0원

문화관광해설가육성지원 140,000 100,000 40,000

301 일반보상금 140,000 100,000 40,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 140,000 100,000 40,000

1)문화관광 해설인력 활동지원

140,000 100,000 40,000경정 140,000,000원

관광시설물관리운영 925,000 981,000 △56,000

301 일반보상금 0 56,000 △56,000

12 기타보상금 0 56,000 △56,000

1)대한민국 정치사진 박물관 민간전문가 활동보

상금 0 56,000 △56,000경정 0원

동아시아인권과평화미술관건립 295,000 100,000 195,000

301 일반보상금 15,000 50,000 △35,000

12 기타보상금 15,000 50,000 △35,000

1)동아시아 인권과 평화 미술관 건립 총괄기획

자 활동비 15,000 50,000 △35,000경정 15,000,000원

401 시설비및부대비 280,000 50,000 230,000

01 시설비 280,000 50,000 230,000

1)동아시아 인권평화미술관 실시설계비

100,000 0 100,000

1)동아시아 인권평화미술관 작업실 공사

130,000 0 130,000

100,000,000원*1식

130,000,000원*1식

관광협의회운영지원 921,910 1,246,410 △324,500

307 민간이전 921,910 1,246,410 △324,500

02 민간경상사업보조 491,000 831,000 △340,000

1)1004섬 관광/특산물 World Branding개발 용역

0 100,000 △100,000

1)특색있는 1004섬 향토식당 발굴지원

0 300,000 △300,000

1)문화관광 해설인력 교육

40,000 20,000 20,000

1)관광숙박시설 통합브랜드 개발 0 30,000 △30,000

1)1,000만명 관광객 방문기원 해넘이·해돋이

행사 추진 20,000 0 20,000

1)내고장알리미 제복 구입비 14,000 0 14,000

1)관광버스 인센티브 시범지원 사업

30,000 0 30,000

1)내고장알리미 휴대용 음성증폭기 구입비

6,000 0 6,000

경정 0원

경정 0원

경정 40,000,000원*1식

경정 0원

20,000,000원*1식

14,000,000원*1식

30,000,000원*1식

6,000,000원*1식

03 민간단체법정운영비보조 430,910 415,410 15,500

1)신안군관광협의회 운영비

125,500 110,000 15,500경정 125,500,000원*1식

야영장지원사업(보조) 31,500 14,000 17,500

기 18,000 8,000 10,000

군 13,500 6,000 7,500

402 민간자본이전 31,500 14,000 17,500

기 18,000 8,000 10,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 13,500 6,000 7,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 31,500 14,000 17,500

1)야영장 안전위생시설 개보수사업

31,500 14,000 17,500경정 31,500,000원

기 18,000 8,000 10,000

군 13,500 6,000 7,500

신안요트관광주식회사지원 2,600,000 1,900,000 700,000

402 민간자본이전 2,600,000 1,900,000 700,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,600,000 1,900,000 700,000

1)세일요트 건조사업 부담금

2,600,000 1,900,000 700,000경정 2,600,000,000원*1식

인피니또조각미술관건립 650,000 0 650,000

405 자산취득비 650,000 0 650,000

01 자산및물품취득비 650,000 0 650,000

1)인피니또 조각미술관 작품 구입비

650,000 0 650,000650,000,000원*1식

관광개발 9,898,774 9,530,174 368,600

균 3,050,000 3,050,000 0

도 368,000 368,000 0

군 6,480,774 6,112,174 368,600

관광개발 1,972,780 1,991,780 △19,000

201 일반운영비 225,280 214,280 11,000

01 사무관리비 164,280 154,280 10,000

1)수석 기증물품 촬영 및 도록 제작

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

02 공공운영비 11,000 0 11,000

1)하의천사상미술관 CCTV 회선 이용요금

1,000 0 1,000

1)1004섬수석미술관 유지관리 공공요금

5,000 0 5,000

1)세계조개박물관 유지관리 공공요금

5,000 0 5,000

250,000원*4월

5,000,000원

5,000,000원

03 행사운영비 50,000 60,000 △10,000

1)하의 천사상 미술관 개관식 행사

30,000 40,000 △10,000경정 30,000,000원

301 일반보상금 0 100,000 △100,000

12 기타보상금 0 100,000 △100,000

1)전시물품 기증사례금 0 100,000 △100,000경정 0원

405 자산취득비 1,635,000 1,565,000 70,000

01 자산및물품취득비 1,635,000 1,565,000 70,000

1)전시관 전시물품 구입 70,000 0 70,00070,000,000원*1식

예술의섬조성(보조) 960,482 957,882 2,600
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 57,602 55,002 2,600

02 공공운영비 24,002 21,402 2,600

1)예술의 섬 창작공방 전기요금

18,800 16,800 2,000

1)예술의 섬 창작공방 수도요금

2,400 1,800 600

경정 1,880,000원*10월

경정 200,000원*12월

신안섬수석정원조성사업 1,289,772 1,254,772 35,000

101 인건비 80,000 45,000 35,000

04 기간제근로자등보수 80,000 45,000 35,000

1)신안 섬 수석정원 조성 일시사역

80,000 45,000 35,000경정 80,000,000원

세계고둥전시관건립(보조) 1,829,136 1,479,136 350,000

균 750,000 750,000 0

군 1,079,136 729,136 350,000

301 일반보상금 100,000 150,000 △50,000

12 기타보상금 100,000 150,000 △50,000

1)관광 전시물품 관련 보상금

100,000 150,000 △50,000경정 100,000,000원

405 자산취득비 400,000 0 400,000

01 자산및물품취득비 400,000 0 400,000

1)조개박물관 야외 조형물 제작 400,000 0 400,000400,000,000원

가고싶은섬 3,045,064 2,820,064 225,000

도 832,000 532,000 300,000

군 2,213,064 2,288,064 △75,000

반월박지도가고싶은섬가꾸기(보조) 384,000 379,000 5,000

도 32,000 32,000 0

군 352,000 347,000 5,000

101 인건비 65,000 50,000 15,000

도 15,000 0 15,000

군 50,000 50,000 0

04 기간제근로자등보수 65,000 50,000 15,000

1)퍼플섬 조성 수목식재 및 돌담쌓기 작업자 인

건비 65,000 50,000 15,000경정 65,000,000원*1식

도 15,000 0 15,000

군 50,000 50,000 0

201 일반운영비 13,000 43,000 △30,000

도 6,500 21,500 △15,000

군 6,500 21,500 △15,000

03 행사운영비 0 30,000 △30,000

1)퍼플축제 개최 0 30,000 △30,000경정 0원

도 0 15,000 △15,000

군 0 15,000 △15,000

401 시설비및부대비 180,000 130,000 50,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 가고싶은섬 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 180,000 130,000 50,000

1)반월박지도 가고싶은섬 추진 토지매입

180,000 130,000 50,000경정 180,000,000원*1식

402 민간자본이전 0 30,000 △30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 30,000 △30,000

1)반월박지도 민박개보수 사업 0 30,000 △30,000경정 0원

기점소악도가고싶은섬가꾸기(보조) 2,162,304 2,142,304 20,000

도 400,000 400,000 0

군 1,762,304 1,742,304 20,000

401 시설비및부대비 1,396,854 1,376,854 20,000

도 382,275 382,275 0

군 1,014,579 994,579 20,000

01 시설비 1,392,352 1,372,352 20,000

1)기점소악도 레지던스 전시시설 리모델링

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

우이도가고싶은섬가꾸기(보조) 400,000 200,000 200,000

도 400,000 100,000 300,000

군 0 100,000 △100,000

201 일반운영비 50,000 25,000 25,000

도 50,000 12,500 37,500

군 0 12,500 △12,500

01 사무관리비 50,000 25,000 25,000

1)우이도 가고싶은섬 가꾸기 사업

50,000 25,000 25,000경정 50,000,000원

도 50,000 12,500 37,500

군 0 12,500 △12,500

207 연구개발비 40,000 20,000 20,000

도 40,000 10,000 30,000

군 0 10,000 △10,000

01 연구용역비 40,000 20,000 20,000

1)우이도 가고싶은섬 기본계획 연구용역

40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원*1식

도 40,000 10,000 30,000

군 0 10,000 △10,000

301 일반보상금 28,000 14,000 14,000

도 28,000 7,000 21,000

군 0 7,000 △7,000

09 행사실비보상금 28,000 14,000 14,000

1)우이도 가고싶은섬 지역역량강화사업

28,000 14,000 14,000경정 28,000,000원

도 28,000 7,000 21,000

군 0 7,000 △7,000

401 시설비및부대비 282,000 141,000 141,000

도 282,000 70,500 211,500

군 0 70,500 △70,500
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부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 가고싶은섬 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 280,000 140,000 140,000

1)우이도 가고싶은섬 가꾸기 사업

280,000 140,000 140,000경정 280,000,000원

도 280,000 70,000 210,000

군 0 70,000 △70,000

03 시설부대비 2,000 1,000 1,000

1)우이도 가고싶은섬 가꾸기 사업

2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원

도 2,000 500 1,500

군 0 500 △500

문화예술진흥 10,162,090 10,555,863 △393,773

국 144,911 144,911 0

균 2,443,000 2,443,000 0

기 124,000 124,000 0

도 281,550 128,550 153,000

군 7,168,629 7,715,402 △546,773

문화예술 6,979,782 6,299,382 680,400

국 144,911 144,911 0

균 1,907,000 1,907,000 0

기 124,000 124,000 0

도 281,550 128,550 153,000

군 4,522,321 3,994,921 527,400

문화예술 2,029,460 2,173,060 △143,600

201 일반운영비 191,360 168,360 23,000

03 행사운영비 163,000 140,000 23,000

1)찾아가는 문화예술공연 83,000 70,000 13,000

1)찾아가는 미술작품 전시 10,000 0 10,000

경정 83,000,000원

5,000,000원*2회

207 연구개발비 62,000 62,000 0

01 연구용역비 62,000 62,000 0

1)우봉 조희룡 관광자원화 계획 수립용역

0 20,000 △20,000

1)서태석 일대기 연구 용역 20,000 0 20,000

경정 0원

20,000,000원*1식

306 출연금 0 200,000 △200,000

01 출연금 0 200,000 △200,000

1)신안문화재단 출연금 0 200,000 △200,000경정 0원

307 민간이전 720,100 686,700 33,400

02 민간경상사업보조 592,400 559,000 33,400

1)강강술래 전승지원사업

15,000 10,000 5,000

1)찾아가는 문화활동 133,400 100,000 33,400

1)찾아가는 작은 음악회

20,000 25,000 △5,000

경정 15,000,000원*1식

경정 133,400,000원*1식

경정 20,000,000원*1식

향토문화재관리 921,100 985,100 △64,000

401 시설비및부대비 683,000 497,000 186,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 683,000 497,000 186,000

1)압해정씨 기념공원 부지매입

121,000 65,000 56,000

1)압해정씨 기념공원 조성공사(조경)

20,000 0 20,000

1)압해정씨 기념공원 기념탑 제작 0 20,000 △20,000

1)암태 노만사 탐방로 화장실 신축공사

50,000 0 50,000

1)김이수 생가 복원 부지 매입

60,000 0 60,000

1)김이수 표지석 제작 설치 20,000 0 20,000

경정 121,000,000원*1식

20,000,000원*1식

경정 0원

50,000,000원*1식

60,000,000원*1식

20,000,000원*1식

402 민간자본이전 170,000 420,000 △250,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 170,000 420,000 △250,000

1)돌담정비사업 100,000 300,000 △200,000

1)암태 노만사 화장실 신축공사 0 50,000 △50,000

경정 100,000,000원*1식

경정 0원

국가문화재보수정비(보조) 96,200 276,200 △180,000

국 52,500 52,500 0

도 7,200 7,200 0

군 36,500 216,500 △180,000

207 연구개발비 20,000 200,000 △180,000

01 연구용역비 20,000 200,000 △180,000

1)홍도천연보호구역 학술조사

20,000 200,000 △180,000경정 20,000,000원*1식

도지정문화재보수정비사업(보조) 167,700 189,700 △22,000

기 4,000 4,000 0

도 73,200 70,200 3,000

군 90,500 115,500 △25,000

307 민간이전 137,700 159,700 △22,000

기 4,000 4,000 0

도 58,200 55,200 3,000

군 75,500 100,500 △25,000

02 민간경상사업보조 137,700 159,700 △22,000

1)문화가 있는 날 행사 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

1)제45회 전남민속예술축제 참가 0 32,000 △32,000경정 0원

도 0 2,000 △2,000

군 0 30,000 △30,000

작은영화관건립(보조) 1,200,000 500,000 700,000

균 500,000 500,000 0

도 150,000 0 150,000

군 550,000 0 550,000

401 시설비및부대비 1,200,000 500,000 700,000

균 500,000 500,000 0

도 150,000 0 150,000

군 550,000 0 550,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,195,680 498,200 697,480

1)작은영화관 건립 1,195,680 498,200 697,480경정 1,195,680,000원*1식

균 498,200 498,200 0

도 149,460 0 149,460

군 548,020 0 548,020

03 시설부대비 4,320 1,800 2,520

1)작은영화관건립 시설부대비

4,320 1,800 2,520경정 4,320,000원

균 1,800 1,800 0

도 540 0 540

군 1,980 0 1,980

미술작품구입및관리 810,000 420,000 390,000

201 일반운영비 10,000 20,000 △10,000

01 사무관리비 10,000 20,000 △10,000

1)감정평가 및 위원회 수당 10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

405 자산취득비 800,000 400,000 400,000

01 자산및물품취득비 800,000 400,000 400,000

1)미술작품 구입비 800,000 400,000 400,000경정 800,000,000원

문예시설 2,510,944 2,981,117 △470,173

균 300,000 300,000 0

군 2,210,944 2,681,117 △470,173

시설물관리 2,196,064 2,274,064 △78,000

201 일반운영비 186,064 164,064 22,000

01 사무관리비 94,400 72,400 22,000

1)에로스서각박물관 전시물품 촬영 및 도록 제

작 22,000 0 22,00022,000,000원

301 일반보상금 50,000 180,000 △130,000

12 기타보상금 50,000 180,000 △130,000

1)상품권 및 물품 구입비 50,000 180,000 △130,000경정 50,000,000원

401 시설비및부대비 1,892,000 1,862,000 30,000

01 시설비 1,892,000 1,862,000 30,000

1)하의 김대중 대통령생가 주변 폐기물 처리

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

신안국민여가캠핑장조성(보조) 300,000 692,173 △392,173

균 300,000 300,000 0

군 0 392,173 △392,173

401 시설비및부대비 300,000 692,173 △392,173

균 300,000 300,000 0

군 0 392,173 △392,173

01 시설비 298,110 687,813 △389,703

1)신안 국민여가 캠핑장조성

298,110 687,813 △389,703경정 298,110,000원*1식

균 298,110 298,110 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문예시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 389,703 △389,703

03 시설부대비 1,890 4,360 △2,470

1)신안 국민여가 캠핑장조성

1,890 4,360 △2,470경정 1,890,000원*1식

균 1,890 1,890 0

군 0 2,470 △2,470

문화관광 자원개발 522,000 1,126,000 △604,000

균 236,000 236,000 0

군 286,000 890,000 △604,000

장산도역사문화관광자원화(보조) 522,000 1,126,000 △604,000

균 236,000 236,000 0

군 286,000 890,000 △604,000

401 시설비및부대비 522,000 1,126,000 △604,000

균 236,000 236,000 0

군 286,000 890,000 △604,000

01 시설비 519,170 1,123,170 △604,000

1)장산도 역사문화관광 자원화 사업

319,170 390,170 △71,000경정 319,170,000원*1식

균 234,301 234,301 0

군 84,869 155,869 △71,000

1)장산도역사문화관광자원화사업(18년 군비)

0 533,000 △533,000경정 0원

행정운영경비(문화관광과) 23,500 23,100 400

기본경비 23,500 23,100 400

기본경비 23,500 23,100 400

101 인건비 2,400 2,000 400

03 무기계약근로자보수 2,400 2,000 400

1)공무직 국내여비 2,400 2,000 400경정 2,400,000원

재무활동(문화관광과) 132,095 128,975 3,120

보전지출 132,095 128,975 3,120

보전지출 132,095 128,975 3,120

802 반환금기타 132,095 128,975 3,120

02 시ㆍ도비보조금반환금 52,251 49,131 3,120

1)공동마케팅 도비 잔액 반납 및 이자

3,010 0 3,010

1)해양보전분야 보조사업 도비 잔액 반납 및 반

납액 이자 110 0 110

3,010,000원

110,000원
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